
2012 年 6 月 8 日

会 員 各 位

北海道経済連合会

専務理事 吉田 守利

今夏における節電のお願い

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。

また、当会事業運営に対しまして、平素より格別のご高配を賜り厚くお礼申しあげま

す。

さて、今夏の電力需給につきましては、5月 18 日に国のエネルギー環境会議において

全国大の電力需給対策が取りまとめられ、北海道については 7月 23 日から 9月 14 日ま

での期間、2010 年夏季の使用最大電力を基準として７％という節電目標が示されました。

これを受け北海道では、5月 21 日に北海道経済産業局と北海道の共催による「北海道

地域電力需給連絡会」が開催され、全道をあげて節電目標の達成に取り組むことの必要

性について確認されたところです。

また、5月 30 日には、北海道電力（株）から当会に対して、今夏における節電の正式

要請がなされました。

つきましては、北海道の 7％の節電目標を達成するため、当会といたしましても会員

の皆さまにご協力いただきたく、北海道電力（株）が作成した事業者向けとご家庭向け

のパンフレットをご送付申しあげますので、掲載内容をご参考にしていただき、それぞ

れのお立場で自主的な取り組みを展開されますようお願い申しあげます。

敬 具

記

１．添付資料

（１）事業者さまへの節電のお願い … 1部

（２）ご家庭における節電のお願い … 1部

【お問い合わせ先】

北海道経済連合会 企画総務グループ 平池 ・ 今野

tel. 011-221-6166

以 上


